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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för riksdagsstyrelsen som sin mening vad som anförs i 

motionen om användning av bonuspoäng för riksdagsledamöter.  

Motivering 

För en riksdagsledamot är resande en naturlig del av uppdraget. Ledamoten 

reser regelbundet mellan sin bosättningsort och arbetsplatsen på riksdagen. 

Vidare tillhör deltagande i konferenser, mässor och sammankomster runt om i 

landet en del i vardagsarbetet. Upplägget av riksdagens arbete är också att det 

skall finnas tid för ledamoten att göra besök i hemvalkretsen hos olika före-

tag, organisationer och föreningar. Genom resorna i tjänsten samlar man som 

riksdagsledamot också på sig en hel del bonuspoäng, inte minst via flyget.  

Reglerna för hur bonuspoängen ska nyttjas är reglerat i lag om ekonomiska 

villkor för riksdagens ledamöter. Enligt föreskrifterna för riksdagsledamöters 

tjänsteresor och bonuspoäng gäller bland annat följande:  

12. Bonuspoäng, fribiljetter och liknande trohetsförmåner från flygbolag, 
taxibolag, hotell eller liknande, som en ledamot erhåller med anledning 
av en tjänsteresa, får inte användas annat än vid tjänsteresa. Kontanta er-
sättningar eller motsvarande värdebevis ska omgående redovisas och in-
lämnas till riksdagsförvaltningen. (RFS 2010:1) 

13. En ledamot bör använda bonuspoäng för tjänsteresa i riksdagsupp-
draget. (RFS 2010:1) 

14. Bonuspoäng får i stället för att bekosta en tjänsteresa användas för 
uppgradering till högre klass. Om en riksdagsledamot gör en tjänsteresa 
med bonuspoäng och ett reseföretags bonusregler medger det, får leda-
moten med sina övriga bonuspoäng bekosta även en medresande leda-
mots tjänsteresa eller en tjänsteresa för någon som är anställd vid riks-
dagsförvaltningen eller vid ett partikansli i riksdagen. (RFS 2010:1) 
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Sedan några år tillbaka har vissa researrangörer ett system där resenärer kan 

skänka sina intjänade bonuspoäng till olika välgörande ändamål som t.ex. 

stiftelsen Min Stora Dag som hjälper svårt sjuka barn att förverkliga en öns-

kedröm. Bonuspoängen som skänks används till flygbiljetter för barnen som 

därmed ges möjlighet att kunna resa. Några barn har exempelvis genom detta 

system fått möjligheten att besöka Stockholm och gå på musikal för första 

gången i sina liv. Andra barn har via bonuspoängssystemet kunnat vara med 

på vårens hockey-VM och Eurovision Song Contest som båda arrangerades i 

Sverige.  

Användningen av de bonuspoäng som riksdagsledamöter får via sina tjäns-

teresor borde kunna användas till att stödja olika former av välgörenhetsar-

bete. En översyn av det nuvarande regelverket är därför önskvärt.  

 

Stockholm den 18 september 2013  

Christer Akej (M)  
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